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Wykonawcy, kiorzy pobrali SIWZ
do postgpowania

dotyczy: postgpowania o udziclenic zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nicograniczonego pn.: ,,Zakup energii elektrycznej na potrzeby Powiatu Stargardzkiego”

Zamawiajacy informuje, ze do zapiséw Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia do w/w
postepowania, ztozono n/w zapytania.

Zamawiajgcy, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych,
dokonuje zmiany zapisow Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (odp. na pyt. Nr 9, 12):

Pytanie 1.

W zwigzku z tredeig par 24 ust. 1 SIWZ oraz par 25 ust. 2.5 umowy, Wykonawca wnosi 0 wyjaénienie
jakie doktadnie zmiany zamawiajacy przewiduje w okresie od wszczecia postepowania do dnia
zawarcia umowy oraz w jaki sposéb wykonawca ma uwzgledni¢ w ofercie (w cenie oferty) zmiany
dot. np. rezygnacji przez zamawiajacego z PPE, skoro zamawiajacy tego nie precyzuje w SIWZ.
Zgodnie z tym postanowieniem zamawiajacy moglby zmienié zakres zamdwienia juz po zlozeniu ofert
albo po wyborze oferty, ale przed podpisaniem umowy, a wykonawca nie ma szans na uwzglednienie
w ofercie ryzyka zwigzanego z mozliwoscia rezygnacji z PPE, a tym samy wlasciwego obliczenia
ceny oferty. Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy prawo zamdwienr publicznych ,.Przedmiot zamdwienia
opisuje si¢ w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocag dostatecznie dokladnych i
zrozumialych okreslefi, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mieé wplyw na
sporzadzenie oferty.” Ponadto zmiany SIWZ nie mogg by¢ wprowadzane przez zamawiajacego po
zlozeniu ofert, a przed podpisaniem umowy. Wykonawca wnosi o podanie przed zlozeniem
ofert maksymalnego wolumenu o jaki moze zosta¢ zmniejszona liczba PPE, tak by w rzeczywistosci
nie doszlo do istotnej zmiany umowy w sprawie udzielenie zaméwienia, jak réwniez by wykonawcy
na etapie skladania oferty znali zakres zaméwienia w okresie obowigzywania umowy, ktéry bedzie
zrealizowani i mieli mozliwos¢ wlasciwego skalkulowania ceny oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nie planuje dokonania zmian np. dotyczacych rezygnacji z PPE, czy
zmiany licznika, ktére mialyby nastapié w okresie od wszczecia postepowania do dpia zawarcia
Umowy.

Jedyna zmiana, jaka Zamawiajacy przewiduje, moZe nastapi¢ po podpisaniu umowy
i dotyczy zaprzestania sprzedazy energii elektrycznej dla pp nalezacego do Zespohi Szkét Budowlano-
Technicznych, przy ulicy Skladowej 2a (poz. 22 Zalacznika Nr 1), poniewaz budynek zostal
przekazany innej jednostce (nie bioracej udziat w niniejszym postepowaniu).

Planuje sie, ze ZSBT do kwietnia 2020 r. opusci budynek przy ulicy Skladowej 1 przeniesie sig na
ulice Ceglana. W zwiazku z tym, jednostka przewidziata szacunkowe znzycie energii

z uwzglednieniem powyzszych uwarunkowar.

Zamawiajacy w trybie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy — Prawo zaméwien publicznych przewidzial
mozliwoé¢ zmiany umowy polegajacej na zaprzestaniu sprzedazy energii elektrycznej dla
poszczegdlnych punktéw poboru ujetych w Zataczniku Nr 1. Sytuacja taka moze nastapi¢ m in. w
przypadku zbycia, sprzedazy, wynajmu, likwidacji itp. przez Zamawiajacego nieruchomosci, do ktérej
przynalezy dany punt poboru.



Na dziefi wszczecia postgpowania, Zamawiajacy nie przewiduje rezygnacji z innych punktéw poboru.

Pytanie 2.

Zgodnie z par 3 ust. 2.8 SIWZ ,,Okreslone w Zataczniku nr 1 do SIWZ iloéci energii elektrycznej (w
kWh) mogg ulec zmianie w zaleznosci od potrzeb Odbiorcéw. Zmniejszenie ilodei energii nie stanowi
zmiany umowy. Ilo§ci wskazane w Zalaczniku Nr 1 do SIWZ sa wielkosciami orientacyjnymi,
przyjetymi w celu poréwnania ofert i wyboru najkorzystniejszej oferty. Wykonawcy, z ktorym
Zamawiajgcy podpisze umowe, nie przysluguje roszczenie o realizacje dostawy w wielkosciach
podanych w tabeli (zat. nr 1). Jednoczesnie, Zamawiajacy gwarantuje, iz minimalna kwota
wynagrodzenia z tytulu realizacji przedmiotu umowy wyniesie 80% ceny podanej w formularzu
ofertowym”. Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy prawo zaméwien publicznych
~przedmiot zaméwienia opisuje sie w sposob jednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomocg dostatecznie
doktadnych i zrozumialych okreéleni, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci moggce mieé
wplyw na sporzadzenie oferty”. Z tresci tego postanowienia SIWZ wynika, ze cena podana w ofercie
bedzie ceng jedynie dla poréwnania ofert, a nie cena jaka zamawiajacy zobowiazuje si¢ zaplacié
wykonawcy za wykonanie zaméwienia. Niemniej jednak, pomimo iz cena ofertowa bedzie ceng
wylacznie dla por6wnania ofert, obliczong na podstawie iloSci szacunkowych, to zamawiajacy nie
znajac tej ceny zobowigzuje sie kupié energi¢ za co najmniej 80 % tej kwoty. Jednoczeénie jednak
wykonawca nie ma roszczenia ,,0 realizacje dostawy w wielkosciach podanych w tabeli (zal. nr 1)”.
Tym samym zakres zamowienia podstawowego zostal okre§lony jak procent ceny podanej w
formularzu oferty, a wiec kazdego z wykonawcdw zakres zamOwienia podstawowego bedzie inny,
poniewaz kazdy z wykonawcdw podaw ofercie inng cene. Nalezy dojs¢ do wniosku, ze w
przedmiotowym postepowaniu zamawiajacy w ogdle nie okresli zakresu zaméwienia podstawowego.
W konsekwencji wykonawca wnosi 0 wyjasnienie jaki jest zakres zamdwienia podstawowego 1j. ile
energii zamawiajgcy zakupi na pewno oraz o stosowana modyfikacje z par 3 ust. 2.8 SIWZ usuwajaca
ww. sprzecznofci, w taki sposdb aby zakres zamdéwienia byt okreslony w sposéb zgodny z art. 29 ust.
1 ustawy PZP i jednakowy dla wszystkich wykonawcow.

Odpowiedi:

W SIWZ w §3 pkt 2 ppkt 3) Zamawiajacy jednoznacznie wskazal, ze szacunkowa taczna ilo$é¢ energii
elektrycznej dla wszystkich punktéw poboru okreslonych w Zalaczniku nr 1, w okresie
obowigzywania umowy wyniesie 4 766 871 kWh — wartos¢ ta okresla zakres zamodwienia
podstawowego.

W oparciu o przewidywane powyzej wskazane zapotrzebowanie oraz ceny jednostkowe energii,
ustalona zostanie cena oferty, ktora stanowi¢ bedzie jednoczeénie gdérmg granice, do ktorg
Zamawiajacy moze zaciagna¢ zobowigzanie. Kwota ta stanowi jednoczesnie o zakresie zaméwienia
podstawowego. Ze wzgledu na specyfike zamowienia, a mianowicie z powodu niemoznosci
przewidzenia zuzycia energii elektrycznej w okresie przyszlych 24 miesigey, co do 1 kWh,
Zamawiajacy gwarantuje, ze odbierze od Wykonawcy na pewno 80% ilosci energii z zamdowienia
podstawowego. Oznacza to, Ze odbierze 3 813 496,80 kWh, co po przeliczeniu o ceny jednostkowe
okreslone w ofercie, bedzie stanowi¢ 80% wartosci tacznego wynagrodzenia — zamdéwienia
podstawowego.

Pytanie 3.

W celu uniknigcia watpliwosci Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ¢ wykonanie zobowiazania
wskazanego w § 2 ust. 3, par 4 ust. 2 pkt 3, par 7 ust. 8 pkt 7 umowy moze nastapi¢ zaré6wno
poprzez osobiste dzialanie Wykonawcy, jak réwniez poprzez wykonanie czynnosci bilansowania
handlowego energii przez podmiot, ktéremu czynno$é ta zostanie powierzona przez wykonawce (co
jest czesta praktyka przyjeta na rynku), 7 zastrzezeniem ze wykonawca ponosi pelng odpowiedzialnodé
wzgledem Zamawiajacego za prawidlowosé bilansowania handlowego energii dostarczonej
Zamawiajacemu

Odpowiedz:



Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 4.

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiang cen jednostkowych w razie niezaleznych od Wykonawey
zmian przepisow prawa, a w szczegélnodci zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktéw
wykonawezych do tej ustawy wprowadzajacych dodatkowe obowiazki zwigzane z zakupem praw
majatkowych lub certyfikatéw dotyczacych efektywnosci energetycznej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w § 25 pkt 2 SIWZ wymienit przypadki, w ktérych moze nastapié zmiana wysokosci
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy.

Pytanie 5.

Czy zamawiajagcy wyraza zgodg na zmieni¢ cen jednostkowych netto w przypadku zmiany stawki
podatku akcyzowego?

Odpowiedi:
Zamawiajacy przewidzial mozliwo$¢ dokonania takiej zmiany w §25 pkt 2 ppkt 9 SIWZ.

Pytanie 6.

Czy zamawiajacy wyraza zgode na zmieni¢ ceny brutto w przypadku zmiany stawki podatku od
towarow i ustug VAT?

Odpowiedz:
Zamawiajacy przewidzial moziiwos¢ dokonania takiej zmiany w §25 pkt 2 ppkt 8 SIWZ,

Pytanie 7.

1. Zgodnie z par 7 ust. 7 umowy ,,strony postanawiaja, z¢ na wniosek Odbiorcy mozliwe jest
zaprzestanie, z dniem wskazanym przez Odbiorce, sprzedazy energii elektrycznej dla poszczegdlnych
punktow poboru ujetych w Zataczniku nr 1 i ktére nie stanowi rozwigzania catej Umowy, chyba 7e
przedmiotem wypowiedzenia sg wszystkie punkty poboru okreslone w Zataczniku nr 1.” Tym samym
zaprzestanie sprzedazy energii miatby odby¢ si¢ na wniosek odbiorcy bez koniecznosci skladnia
oswiadczen przez wykonawcg. Jednoczesnie jednak w par 11 ust. 2 pkt 5 umowy, zamawiajacy
zastrzega, Ze zaprzestanie sprzedazy energii bedzie wymagalo zawarcia aneksu, a wige o$wiadczen
woli obu stron i zgody wykonawcy. Postanowienia te sa wzajemnie sprzeczne. Wykonawca wskazuje,
ze zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy prawo zamowien publicznych obowiazkiem zamawiajacego jest
opisanie przedmiotu zamodwienia z uwzglednienie wszystkich okolicznosci, ktére mogg mieé¢ wplyw
na tre$¢ oferty. Umozliwienie odbiorcom rezygnowania w dowolnym momencic ze sprzedazy energii
dla poszczegdlnych PPE oznacza, Ze zamawiajacy nie okreslit w sposéb jednoznaczny zakresu
zméwienia. Tym samym wykonawca skladajacy ofertg i dokonujacy kalkulacji ceny w oparciu ilodci
podane w SIWZ nic ma pewnosci czy zamowienie zostanie zrealizowane w takim zakresie, jak
okreslony na dzien zlozenia ofert, czy tez w mniejszym. W przypadku, gdy zamawiajacy przewiduje
»Zaprzestanie, z dniem wskazanym przez Odbioreg, sprzedazy energii elektrycznej dla poszczegdlnych
punktéw poboru”, powinien okresli¢ ilu PPE to dotyczy i w jakim czasie to nastgpi. W zwigzku z tym
wykonawca wnosi wyjasnienie dla ilu PPE zamawiajgcy zamowi energie na pewno oraz dla ilu PPE i
w jakim terminie moze zrezygnowac z zakupu energii. Ponadto wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze
kazda taka zmiana wymaga zawarcia aneksu do umowy w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Odpowiedz:



Zamawiajgcy udzielit informacji w odpowiédzi na pyt. or 1.

Kazda w/w zmiana umowy bedzie dokonywana poprzez zawarcie aneksu do umowy.

Pytanie 8.

Wykonawca wnosi 0 wykreslenie par 7 ust. 12 pkt 2 umowy. Kara umowna zastrzezona w tym
postanowieniu jest w istocie kara zastrzezong za $wiadczenie pienigzne, co jest niedopuszczalne w
swietle art. 483 pal 1 ke.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 9.

Wykonawca wnosi 0 wykreslenie par 7 ust.12 pkt 2 umowy, przewidujacego, ze zamawiajacy naliczy
kat¢ umowns na opoznienie w skorygowaniu faktury w toku reklamacji, ktdra zostala uznana.
Wykonawca wskazuje, ze umowa nie okresla w jakim terminie wykonawca ma skorygowaé fakture.
W umowie okre$lono jedynie 14 dniowy termin rozpatrzenia reklamacji, przy c¢zym termin ten nie
zostal jednoczeénie wskazany jako termin na wystawienie faktury korygujacej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisow SIWZ:

W §6 ust. 6 Istotnych dla stron postanowien, ktére zostang wprowadzone do umowy, wprowadza sig
zdanie trzecie:

»W przypadku uznania reklamacji zgloszonej przez Zamawiajacego, Wykonawca wystawi i przekaze
Zamawiajacemu skorygowana faktur¢ w terminie 3 dni roboczych, liczonych od dnia uznania
reklamaciji.”

Pytanie 10.

Wykonawca wnosi 0 wyjasnieni¢ czy zwi¢kszenie ilodci PPE przewidziane w par 3 ust. 2.6 SIWZ
bedzie realizowane w ramach prawa opcji, czy tez zwigkszenie zakresu zaméwienia przewidziane w
tym postanowieniu bedzie niezalezne mozliwosci skorzystania przez zamawiajgcego prawa opcji?
Tym samym czy wykonawca powinien rozumieé te postanowienia w ten sposdb, zZe
zamawiajgcy moze zwigkszy¢ zakres zmoéwienia zgodnie zpar 3 ust. 2.6 SIWZ i jednoczesnie
skorzystaé z zakupu energii w ramach prawa opcji?

Odpowiedi:

Zamawiajacy W ramach prawa opcji zastrzegl mozliwosé zmiany iloéci punktéw poboru, w stosunku
do liczby wskazanej w zataczniku nr 1 do SIWZ, poprzez zwiekszenie ich liczby, w ramach grup
taryfowych objetych przedmiotem zamoéwienia, m.in. w przypadku nabycia nowego puntu poboru.
Maksymalny wzrost liczny punktéw poboru wskazany zostat w §3 pkt 2 ppkt 6 SIWZ.

Zatem, oznacza to, ze zmiana iloSci punktéw poboru nastapi w ramach przewidzianego prawa opcii.

Pytanie 11.

Wykonawea wskazuje, 2e szacowanie przez zamawiajacego wartosci zamowienia powinno
uwzgledniac warto$¢ zaméwienia objetego prawem opcji i tym samym w cenie ofertowej powinna byé
uwzgledniona cena za zamdwienie objgte prawem opcji, co nie zmienia faktu, ze nadal skorzystanie z
prawa opcji bedzie uprawnieniem zamawiajacego. W zwigzku z tym zamawiajacy wnosi o zmiang
formularza cenowego i uwzglgdnienie w nim mozliwosci podania ceny za zaméwienie opcjonalne.



Odpowiedz:

Zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy — Prawo zaméwien publicznych, jezeli Zamawiajacy przewiduje prawo
opcji, przy ustalaniu wartosci zaméwienia uwzglednia sie najwigkszy mozliwy zakres tego
zamOwienia z uwzglednieniem prawa opcji.

Szacowanie wartosci zaméwienia stuzy zakwalifikowaniu danego zamdéwienia do odpowiedniego
trybu postepowania.

Opcja nie jest zobowigzaniem Zamawiajacego, nie jest zatem uwzgledniana w kwocie, ktérg
Zamawiajacy przeznacza na sfinansowanie zaméwienia i Zamawiajacy nie musi posiadaé srodkéw na
pokrycie zobowigzania z wykorzystaniem prawa opcji. Podawana zatem do publicznej wiadomosci
przy otwarciu ofert kwota, jaka Zamawiajacy zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zaméwienia,
powinna odnosi¢ si¢ wylacznie do wartodci tych Srodkow, ktdére sa przeznaczone na realizacje
zamOwicnia gwarantowanego, bez odnoszenia si¢ do zakresu zaméwicnia, ktéry moze byé
realizowany w ramach prawa opcji.

Zamawiajacy wymaga zatem dokonania wyceny w zakresie zamdwienia podstawowego.
Uwzglednienie w formularzu ofertowym wyceny z prawem opcji, nie znajduje uzasadnienia, poniewaz
spowodowaloby to podwyiszenie wartosci oferty. Zamawiajacy zamierzajgc przeznaczy¢ na
sfinansowanie zamowienia srodki finansowe, ktére sa przeznaczone jedynie na realizacje zam6wienia
podstawowego - gwarantowanego, musialby uniewazni¢ postepowanie na podstawie art. 93 ust. 1 pkt
4 ustawy Prawo zamowien publicznych.

Tylko podawana przez Zamawiajgcego kwota zamowienia podstawowego jest punktem odniesienia do
ewentualnego zastosowania przez Zamawiajacego art. 93 ust, 1 pkt 4 ustawy Prawo zaméwien
publicznych.

Zamawiajacy w ramach prawa opcji zastrzegt mozliwo$¢ zmiany ilosci punktéw poboru, poprzez
zwiekszenie ich liczby, w ramach grup taryfowych objetych przedmiotem zamodwienia, czyli
wycenionych w Formularzu cenowym. W zwigzku z tym, w przypadku skorzystania przez
Zamawiajgcego z prawa opcji, nowy punkt poboru bedzie rozliczany wg stalej ceny jednostkowej
okreslonej w ofercie dla danej grupy taryfowej. Ponadto, Zamawiajacy w tresci przyszlej umowy
uwzglednit maksymalne zapotrzebowanie na energi¢ w zwiazku z przyjetym prawem opcji.
Zamawiajgcy informuje, ze w szacunkowej wartodci zaméwienia uwzgledniona zostata dodatkowo
warto$¢ zamowienia objetego prawem opcii.

Pytanie 12,

Czy zamawiajacy dopuszcza zmiang w Umowa par 6, pkt 2 na: Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé
wystawiania faktur zbiorczych odrgbnie dla poszczegdlnych Odbiorcéw, tzn. kazdej jednostki
organizacyjnej Powiatu Stargardzkiego, pod warunkiem dolaczenia do takiej faktury zestawienia
zawicrajacego wykaz punktéw poboru objetych faktura, z okresleniem numeréw PPE oraz ilosei
pobranej energii oraz naleinosci z tytulu pobranej energii elektrycznej, dla kazdego punktu poborn
oddzielnie?

Odpowiedz:
Tak. Zamawiajgcy dokonal w tym zakresie zmiang SIWZ.

Pytanie 13,

Czy zamawiajgcy dopuszcza zmiang w Umowa par 6, pkt 4: Wykonawca zobowigzuje si¢ wystawiaé
faktury do 9. dnia miesigca nastepujacego po zakoriczeniu okresu, ktérego rozliczenie dotyczy oraz
niczwlocznie przekazywac je wlasciwemu Odbiorcy na adres wskazany w zafaczniku Nr 1 do umowy.
W przypadku braku odczytu za poprzedni okres przekazanego przez OSD wykonawca wystawi
faktury bez zbg¢dnej zwloki po otrzymaniu odczytu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian



Pytanie 14,

Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zmiany Umowy par 4, pkt 2 (1 1 2) Wykonawca zobowigzuje
sie do: cigglej sprzedazy energii dla wskazanych punktéw poboru?

Wykonawca nie ma wplywu na wstrzymanie dostaw energii, spowodowanych dziataniami/awariami
OSD. Ponadto, Wykonawca ma mozliwosé zawnioskowania do OSD o wstrzymanie dostaw energii w
przypadku niewywiazywania si¢ przez Zamawiajacego z warunkéw umowy (np. nieregulowanie
platnoscei).

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian,

Wykonawca powinien zapewni¢ sprzedaz energii elektrycznej przez caly czas obowigzywania umowy
sprzedazy, w sposob ciagly i niezaklocony. Jednakze, Zamawiajgcy zdaje sobie sprawg, ze w trakcie
realizacji zam6wienia mogg wystapié sytuacje niezawinione przez Wykonawce, powodujace przerwy
w dostawie prgdu np. spowodowane awariami OSD. Wykonawca jednak w trakcie realizacji
zamowienia nie moze doprowadza¢ do jakichkolwiek przerw w dostawie pradu spowodowanych
swoimi dziataniami.

Pytanie 15.

Umowa par 4, pkt 2.4- Wykonawca zobowiazuje si¢ do prowadzenia ewidencji wptat naleznosci
zapewniajacej poprawnos$é rozliczen — wnioskujemy o wykreslenie tego zapisu. W my$l PZP to
Zamawiajacy jest zobowigzany do kontroli wydatkowanych srodkéw. Postawienie takiego wymagania
Wykonawcy niepotrzebnie dubluje prace zwigzang z obshiga zamdéwienia co ma wplyw na wyceng i
nienzasadnione wydatkowanie srodkéw publicznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze monitoruje wartosci realizowanych dostaw, w celu sprawdzania
poprawnosci rozliczen oraz nieprzekroczenia maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy,
okreslonego w umowie generalnej. Natomiast, Wykonawca powinien prowadzi¢ ewidencj¢ wplat
naleznosei w celu zapewnienia poprawnosci rozliczen, niezbedng np. w celach dowodowych przy
przeprowadzaniu postgpowania reklamacyjnego.

Pytanie 16.

Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé zmiany w Umowie par 6, pkt 2: Zamawiajacy dopuszcza
mozliwosé wystawiania faktur zbiorczych odrgbnie dla poszczegdlnych Odbiorcoéw, tzn. kazdej
jednostki organizacyjnej Powiatu Stargardzkiego, pod warunkiem dolaczenia do takiej faktury
Zestawienia zawicrajacego wykaz punktéw poboru objetych faktura, z okresleniem numeréw PPE,
ilosci pobranej energii oraz naleznodci z tytulu pobranej energii elekirycznej, dla kazdego punktu
poboru oddzielnie?

Odpowiedz:
Odpowiedzi ndzielono przy pytaniu or 12,

Z powazaniem
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